ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRIỆU SƠN

Số:            /UBND-VP

V/v Tiếp tục triển khai tiêm

vắc xin Covid-19 cho trẻ em

từ 5 đến 12 tuổi.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Triệu Sơn, ngày       tháng 6  năm 2022

 Kính gửi:

   - Chủ tịch UBND các xã, thị trấn;

   - Giám đốc Trung tâm Y tế huyện.

  Tính đến 15/6/2022, huyện Triệu Sơn đã có 13470 trẻ từ 5 đến dưới 12

tuổi tiêm mũi 1 đạt tỷ lệ 54,33%; 2245 mũi 2 đạt tỷ lệ 9.05%.

Thực hiện Công vân số 8346/ UBND-VX ngày 13/6/2022 của UBND tỉnh

về việc triển khai Quyết định số 524/QĐ-VSDTTƯ ngày 08/6/2022 về việc phân

bổ vắc xin phòng Covid-19 Pfizer trẻ em đợt 150, Chủ tịch UBND huyện yêu

cầu Chủ tịch UBND các xã, thị trấn, Giám đốc Trung tâm Y tế huyện triển khai

thực hiện một số nội dung sau:

  1. Chủ tịch UBND các xã, thị trấn

  - Khẩn trương rà soát danh sách trẻ từ 5 đến dưới 12 tuổi đã mắc Covid-

19, tổng hợp để tổ chức tiêm ngay cho số trẻ đã trì hoãn tiêm sau mắc Covid-19

ít nhất 3 tháng.

- Huy động lực lượng để tổ chức thực hiện kế hoạch tiêm vắc xin cho trẻ

từ 5 đến dưới 12 tuổi; phấn đấu 100% số trẻ em từ 5 đến 12 tuổi được tiêm mũi

1 xong trước ngày 30/6/2022.

  2. Trung tâm Y tế huyện

  Chỉ đạo Trạm y tế tham mưu cho UBND các xã, thị trấn trong việc dự trù

vắc xin và tổ chức tiêm vắc xin đảm bảo an toàn, khoa học, hợp lý, hiệu quả

theo hướng dẫn của Bộ Y tế.

  Tổng hợp kết quả tiêm mũi 1 cho trẻ em từ 5 đến 12 tuổi của từng xã báo

cáo Chủ tịch huyện (qua Văn phòng HĐND và UBND huyện).

 Yêu cầu Chủ tịch UBND các xã, thị trấn, Giám đốc Trung tâm Y tế huyện

triển khai nghiêm túc nội dung trên ./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi:

- TTr Huyện ủy, HĐND huyện (báo cáo);

- CT, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT, VP.

  KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Quang Trung

2

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-17T12:46:37+0700
	HÀ NỘI
	Lê Quang Trung<trunglq.trieuson@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-06-17T14:41:24+0700

		2022-06-17T14:41:37+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2022-06-17T14:41:51+0700